
 
  Český badmintonový svaz, z.s. 

 
 

 
Zátopkova 100/2                                               +420 737 263 077 
169 00 Praha 6 - Břevnov                                                                                                                                     www.czechbadminton.cz 

1 

 

Zpráva o činnosti Komise rozhodčích (KR) 
 
za období od 16. prosince 2024 do 17. února 2025 
 
ČLENOVÉ: 
Veronika Kyzlíková (předseda) 
Michaela Bencová (člen) 
Eva Havlová (člen) 
Petr Jedzok (člen) 
Václav Pasz (člen) 
 
 
POPIS ČINNOSTI KR: 
Prodlužování končících licencí, aktualizace databáze rozhodčích, příprava kalendáře 
turnajů na rok 2025 a k tomu potřeby rozhodčích za KR. Finanční uzávěrka roku 2024. 
 
Zajištění rozhodčích na MČR U17 (21. - 22. 12. 2024 v Dobrušce) - za KR se zúčastnili 
4 hlavní rozhodčí s licencí. Dále bylo zajištěno 12 hlavních a 15 čárových rozhodčích na 
MČR dospělých (31. 1. - 2. 2. 2025) v Pardubicích.  
 
2x online schůze KR 7. 1. a 4. 2. 

KR připravila “Metodiku podpory HR na MČR mládeže + MČR klubů U15 i U19” 
❖ Dokument stanovuje jasná pravidla podpory hlavních rozhodčích ze strany 

KR pro všechny organizátory těchto MČR. Žádáme VV o jeho schválení.  
 
Kampaň pro získání nových rozhodčích 

❖ V rámci MČR dospělých v Pardubicích byly pořízeny i speciálně fotografie 
rozhodčích, od všech byl vybrán podepsaný souhlas se zveřejněním 
fotografií pro účely kampaně. Nyní KR připravuje podklady pro náborovou 
kampaň. 

 
BWF Scoring System 3x15 

❖ KR a STK společně zvážili výzvu BWF k zapojení se do testování nového 
systému počítání v badmintonu. Vhodným turnajem, který odpovídá 
podmínkám stanoveným BWF je Czech International Future Series konaný 
v červnu v Českých Budějovicích. Žádáme VV o souhlas se zapojením do 
testování BWF. Organizátor akce s testováním souhlasí. 

 
  



 
  Český badmintonový svaz, z.s. 

 
 

 
Zátopkova 100/2                                               +420 737 263 077 
169 00 Praha 6 - Břevnov                                                                                                                                     www.czechbadminton.cz 

2 

Spolupráce s STK 
❖ V rámci on-line setkání KR dne 4. 2. 2025 byli jako hosté přizváni také 

všichni zástupci STK. Přednesli nám jejich nejčastější problémy, které musí 
opravovat při schvalování turnajů po VR - společně jsme vymysleli několik 
kroků, které by obecně mohly pomoci tyto problémy do budoucna 
eliminovat. 

❖ Dále byli diskutováni jednotliví VR, kteří chyby dělají opakovaně i přes 
upozornění STK a doporučení, jak chyby odstranit. S těmito VR bylo 
ze strany KR zahájeno jednání vedoucí k nápravě situace. 

 
Distribuce pozvánek pro české i zahraniční hlavní i čárové rozhodčí na Czech U17 
International, Czech Para Open a Final Four Extraligy, komunikace s pořadateli.  
 
Distribuce pozvánek pro hlavní i čárové rozhodčí na mezinárodní turnaje. 
 
V tomto období nebyla žádná účast českých rozhodčích na mezinárodních turnajích. 
 
Kontinuálně probíhají školení rozhodčích: 

Proběhla první část školení nových kandidátů na rozhodčí 3. třídy v rámci GPA 
dospělých v Českém Těšíně – část pro hlavní rozhodčí. S úspěšnými absolventy KR 
nyní řeší vhodný termín / turnaj pro absolvování druhé části pro vrchní rozhodčí.  
 
Na stejném turnaji probíhalo také školení dvou VR na 2. třídu - toto školení ještě 
bude pokračovat.  

 
Připravujeme další školení nových kandidátů na rozhodčí 3. třídy v rámci GPB 
U15 v Českých Budějovicích – část pro hlavní rozhodčí. Tento termín školení je již 
plně obsazen (9 zájemců).  
 
Do konce roku 2025 plánujeme ještě rozjet 2 termíny školení pro rozhodčí 3. třídy:  

❖ při MČR veteránů 31. 5. v Praze 
❖ při jednom z MČR jednotlivců na podzim 2025 (bude upřesněno po vydání 

TK na 2. polovinu roku 2025) 
 
Na MČR dospělých proběhlo školení i zkoušky čárových rozhodčích.  

 
Počet úspěšných absolventů školení rozhodčích za uplynulé období: 

❖ čároví………………..4 noví LJ s licencí 2. třídy  
❖ HR3 + VR3………….5 nových rozhodčích 3. třídy 

 



 
  Český badmintonový svaz, z.s. 

 
 

 
Zátopkova 100/2                                               +420 737 263 077 
169 00 Praha 6 - Břevnov                                                                                                                                     www.czechbadminton.cz 

3 

KR aktualizovala tým školitelů vrchních rozhodčích pro rok 2025. Cílem bylo zajistit 
jednoho školitele za oblast. Aktuální seznam školitelů KR: 
Tým školitelů HR 

❖ Petr Jedzok 
❖ Michaela Bencová 
❖ Veronika Kyzlíková 

 
❖ příležitostně: Štěpán Pražák 

 
Tým školitelů VR 

❖ jižní Čechy: Linda Janoštíková 
❖ střední Čechy: Michal Čapek 
❖ severní Čechy: Michala Krejčí 
❖ východní Čechy: Petr Urbanec 
❖ Praha: Tomáš Krajča, Lukáš Kurz, Kateřina Krajčová 
❖ severní Morava: Vladimír Matúš, omezeně Eva Havlová a Vašek Pasz 
❖ západní Čechy: Tomáš Knopp 
❖ jižní Morava: Jana Nezvalová 

 
❖ příležitostně: Petr Jedzok 

 
Petr Jedzok aktualizoval český překlad pravidel badmintonu, již používáme při školeních. 
Zatím k dispozici ke stažení v sekci STK. (KR svou podobu webu nyní připravuje. 
 
KR vydala 2 informační články pro hráče týkající se pravidel či nařízení BWF: 

❖ Upozornění pro hráče badmintonu - podání 
❖ Upozornění na změny postupu při zranění na kurtu 

 
Distribuce materiálního vybavení pro nové rozhodčí (karty, mince, trika). 
 
Účetní agenda při vyúčtovávání turnajů. 
 
 
 
 
 
 
Veronika Kyzlíková, v. r. 
předseda Komise rozhodčích 
 


